ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 21 сентября 2016 года 313 «О выплате пособия на погребение»

В целях урегулирования вопроса выплаты пособия на погребение,
руководствуясь частью 1 статьи 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 21 сентября 2016 года 313 «О выплате пособия на погребение»,
дополнив пункт 1 абзацем третьим следующего содержания:

«Пособие на погребение пенсионеров, умерших с 01 января
2020 года, выплачивать в размере 6000,00 (Шесть тысяч) российских
рублей 00 копеек.».

2. Настоящий Указ вступает в с с 01 января 2020 года.

Глава
Донецкой Народной Республи Д.В. Пушилин

г. Донецк

2019 года« Г'-